PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3724/2021

SOLICITA A CPTRANS E AO EXECUTIVO
MUNICIPAL AS INFORMAÇÕES
DETALHADAS E PORMENORIZADAS
DOS ÚLTIMOS 5 BALANÇOS ANUAIS
DAS EMPRESAS CONCESSIONÁRIAS E
PERMISSIONÁRIAS DE TRANSPORTE
COLETIVO MUNICIPAL.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita ao Executivo Municipal as seguintes informações:

1 - Encaminhe-se cópia a este gabinete das informações detalhadas e pormenorizadas dos
últimos 5 balanços anuais das empresas concessionárias e permissionárias de transporte
coletivo municipal;

2 - Responda a fazenda municipal quais são, efetiva e nomeadamente, as eventuais dívidas
de todas as empresas de transporte coletivo municipal, inscritas ou não na dívida ativa
municipal, inclusive as renegociações e parcelamentos em andamento.

 JUSTIFICATIVA

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 24/03/2021 - 12:57:38 Data do Processo: 24/03/2021 - 12:58:5
Processo: 3724/202